
Praça João Ribeiro, 01 - Centro - São Joaquim - SC
CEP: 88600-000  CNPJ: 82.561.093/0001-98  Telefone: (49) 3233-6400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM

PREGÃO PRESENCIAL

Nº Processo:

8/2021

8/2021
08/02/2021Data Processo:

Reuniram-se  no  dia  25/02/2021  as  09:30,  no(a)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOAQUIM,  os  Membros  da
Comissão  de  Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  destinado  a  AQUISIÇÃO  DE
MATERIAL  DE  EXPEDIENTE,  ESCOLAR  E  DIDÁTICO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DAS  SECRETARIAS  E
FUNDOS MUNICIPAIS.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2021

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA 19.032.430/0001-13

HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA 20.992.564/0001-65

DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP 82.803.230/0001-53

JONAS SCHUTZ 31.551.960/0001-73

JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA 25.267.561/0001-82

JULIANO MEINSCHEIN 00485935910 38.613.730/0001-30

DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962 39.835.150/0001-50

UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI 26.845.803/0001-30

CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO 07728126911 31.368.843/0001-79

ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI 11.593.690/0001-56

OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA 34.887.481/0001-10

SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA 28.040.796/0001-25

NO  DIA  E  HORA  DETERMINADOS  NO  PREÂMBULO  DESSE  EDITAL,  REUNIRAM-SE  NA  SALA  DE  LICITAÇÕES  DA
PREFEITURA DE SÃO JOAQUIM, A PREGOEIRA, EQUIPE DE APOIO E REPRESENTANTES DAS EMPRESAS, PARA A
SESSÃO  PÚBLICA  DE  ANÁLISE  E  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS  E  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO  DESSE
CERTAME.  EM  VIRTUDE  DOS  PROTOCOLOS  DE  MEDIDAS  DE  ENFRENTAMENTO  DA  COVID-19  A  PREGOEIRA
E EQUIPE  DE  APOIO  JUNTAMENTE  COM  OS  LICITANTES CONCORDARAM  POR  UNANIMIDADE EM RECEBER  OS
DOCUMENTOS REFERENTE AO CREDENCIAMENTO E OS  ENVELOPES Nº01  (PROPOSTA)  E  Nº02  (HABILITAÇÃO)
AMBOS  LACRADOS  PARA  QUE  FOSSE  FEITO  A ANÁLISE  E  CLASSIFICAÇÃO DAS  PROPOSTAS  NO  SISTEMA.
APÓS OS  TRAMITES  DE  CLASSIFICAÇÃO  SERÁ  PUBLICADO  A LISTA  DAS  3  MELHORES  PROPOSTAS  DE CADA
ITEM PARA  QUE  NÃO  OCORRA  AGLOMERAÇÃO  NA  SALA  DE  LICITAÇÃO. POR  FIM  FOI DISPENSADO OS
LICITANTES E MARCADO PARA QUE SOMENTE AS EMPRESAS CLASSIFICADAS PARA A FASE DE LANCES PARA 
RETORNAREM NO DIA 02 DE MARÇO DE 2021 ÀS 09H30MIN PARA A CONTINUAÇÃO DO CERTAME. RESSALTA QUE
OS DOCUMENTOS FICAM À DISPOSIÇÃO PARA EVENTUAIS ANÁLISES.

ADRIANA BAESSO
PREGOEIRO

AMARILDO NUNES DA SILVEIRA
MEMBRO

ANA DAS GRAÇAS DUTRA HASCKEL
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.



JAISON COMIN LIMA
SECRETARIO

(ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI)

SIDINEI DA SILVA DIAS

(CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO 07728126911)

CHRISTIAN PIMENTEL DE CAMARGO

(UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI)

EDEMILSON KRAUS

(DIANA MARTINS DOS SANTOS 10769357962)

IZANNIR BILLIG

(JULIANO MEINSCHEIN 00485935910)

JULIANO MEINSCHEIN

(JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA)

LUIZ ANTONIO JUNCKES

(JONAS SCHUTZ)

JEAN PIERRE CLASEN DIAS

(DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EP)

LERCY ZOLDAN JUNIOR

(HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA)

CLAUDIO RIBEIRODA SILVA

(PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA)

PAULO ROBERTO ZIMMER

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:


